- 1 -

第１３回島根県立大学教育研究評議会議事要旨
（平成２０年度 第１回）

・日 時 平成２０年４月２３日（水） １５：００～１６：１５

・場 所 本部棟２階 会議室２

・出席者 宇野重昭学長、今岡日出紀副学長、吉塚徹学部長、村井洋教務部長、

別枝行夫学生生活部長、井上治 NEAR ｾﾝﾀｰ長、小林博ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長、

大橋敏博前学部長、福間亮平事務局長

・欠席者 堀内好浩ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ長（以上欠席届）

《審議事項》

（１）第１２回教育研究評議会の議事要旨（案）の確認について

議事要旨（案）について承認された。

（２）平成２０年度教員人事計画発議について（第１回）

学長から、平成２０年度教員人事計画について、学長発議の前に評議会から

の意見を踏まえて検討したい旨説明があり、資料により意見交換が行われた。

（３）島根県立大学北東アジア研究センター研究員の選考について

事務局から、島根県立大学北東アジア研究センター研究員の選考について、

資料により提案があり、承認された。

（４）学生の退学について

事務局から、退学願の提出のあった６名の学生について、資料により提案が

あり、承認された。

《報告事項》

（１）学生の除籍について

事務局から、４名の学生について資料により報告があった。

（２）地域貢献プロジェクト助成事業について

事務局から、地域貢献プロジェクト助成事業について、４件申請があった旨

資料により説明があり、４月末の採択に向け調整中であるとの報告があった。